(1) *Teatro eclesiástico de los reinos de las dos Castillas*, tomo IV, páginas 10-12. Madrid, 1700.

(2) Léase «Alejandro».

(3) Léase «décimoquinto (= 20 Septiembre 1173-19 Septiembre 1174)».

(4) Págs. 236 y 237. Salamanca, 1887.

(5) Carta, fechada en Salamanca, el día 3 del corriente.

Pedro tercero de este nombre en la serie del episcopologio de Santiago. Las letras finas y claras, de color negro subido, son ciertamente del año 1174; y los vocablos que forman, están para ganar espacio cuajados de abreviaturas. En el respaldo, con el mismo tipo de letra, se escribió: *De transactione inter Salamantinos et Civitatenses*. La signatura moderna del pergamino en el archivo es: *Caxon 14. Legajo 1.º, núm. 15*. No pudiendo hacerme con la fotografía del texto, le envío el facsímile.» Hasta aquí el P. Lecina.

Salamanca, 14 Enero 1174. Avenencia de los Cabildos catedrales de Salamanca y Ciudad Rodrigo acerca de la jurisdicción de ambas diócesis sobre las iglesias comprendidas entre los ríos Yeltes y Huebra. La confirmó por autoridad pontificia el metropolitano de una y otra sufragánea, con el intento de que no quedase más tiempo vacante la Sede Civitatense.—En el texto, que á continuación saco á luz, desaparecen las abreviaturas del original, y se notan los errores y deficiencias de una mala copia en papel, que reprodujo Gil González Dávila.

Petrus, Dei dignatione sancte Compostellane metropolis humilis minister, dilectis fratribus M(artino) Salamantino decano et A(rnaldo) ecclesie Civitatis Roderici priori, atque universis ecclesie utriusque Capitulis salutem et debitam in Christo dilectionem.

Ex iniuncto parvitati nostre (1) archiepiscopatus officio tenemur ecclesiis nobis commissis pacem querere et discordantes ad concordiam revocare.

Eapropter, ecclesiarum vestrarum diutinam fatigationem et laborem importabilem super causa, que inter vos de terminis vertebatur attendentes, libenti animo assensum nostrum (2) et studium illi impendimus transactioni, que inter vos de utriusque partis (3) beneplacito celebrata est, videlicet:

Ut inter fluvios, qui dicuntur (4) Heltes et Opera, villas que

(1) González Dávila omite «nostre».

(2) G. D. omite «nostrum».

(3) G. D. «partibus».

(4) G. D. «dicitur».

quasi in communi limite Salmantice et Civitatis Roderici hinc inde site sunt, secundum ius diocesanum ab utraque (1) Ecclesia pro indiviso possideantur; et (2) et ecclesie que (3) in fine termini Salmantice ab antiquo constructe sunt, contra quas ville alie in fine termini Civitatis Roderici de novo surrexerunt, videlicet, Aguseio, Sotel de Leon, Sotel de Arrago, Cabrejas et Bobadella (4), tam iste quam que infra earum terminos de cetero construuntur ecclesie communiter ab utraque possideantur Ecclesia (5) imperpetuum, et fructus ex equo dividantur; ita quod (6) si Salamantinus (7) episcopus vel eius minister in aliqua earum clericum voluerit instituere, non ante eius administrationem recipiat quam (8) episcopo Civitatis Roderici vel eius vicario eat obedientiam promittere (9); et (10) ex altera parte similiter fiat.

Interdictum, suspensionem vel excommunicationem, quam unius partis prelatus fecerit, alter non solvat; et quem unus deposuerit, alter non restituat. Si aliquid super hoc (11) questionis habuerit, ad superiorem iudicem referat.

Uno anno oleum et crisma ab una (12) ecclesia recipiant, altero ab altera semper (13) vicissim. Ecclesiarum dedicationes et clericorum ordinationes ab uno, cum alterius conscientia salvo eius iure, celebrentur.

Et (14) christianissimos dominus FERNANDVS (15), qui huic paci studiosam adhibuit devotionem in recompensationem

- (1) G. D. añade «parte».
- (2) G. D. omite «et».
- (3) G. D. «qui».
- (4) G. D. «Bobadilla».
- (5) G. D. «ecclesie».
- (6) G. D. «itaque».
- (7) G. D. «Salmantinus».
- (8) G. D. «qua».
- (9) G. D. «promiserit».
- (10) G. D. omite «et».
- (11) G. D. «hec».
- (12) G. D. «ab sua».
- (13) G. D. omite «semper».
- (14) G. D. omite «et».
- (15) G. D. «Ferdinandus».

laboris et fatigationis vestri (1), fratres Salmantini, de regalibus suis duas villas dedit ecclesie vestre, in ripa fluminis Tormis, scilicet Balneos (2) et Jusvadum (3); et (4) abrenuntiastis (5) illi questioni quam habebatis adversus predictam Ecclesiam Civitatis Roderici de diocesi eius cum omnibus terminis suis, quam (6) dicebatis ad Ecclesiam vestram pertinere, ut (7) de cetero non impediatur propter causam vestram illam Ecclesiam pastore proprio decorari.

Ne quis igitur contra hanc tam concordem et Ecclesie utriusque (8) necessariam pacis compositionem venire presumat, Nos eam, auctoritate Nobis ab apostolica Sede concessa, confirmavimus et sigilli nostri impressione (9), munivimus (10).

† Ego Petrus, sancte Compostellane metropolis minister firmo.

(Rueda; en cuya orla y centro respectivamente se leen):

† *Fac mecum signum in bonum. Sanctus Jacobus, Petrus archiepiscopus.*

Columna 1.^a

‡ Ego. M. decanus Salamantinus. cf.
 ‡ Ego. C. Albensis archidiaconus. »
 ‡ Ego. A. archidiaconus Ledesme. »
 † Ego. P. magister scholarum »
 † Ego. J. canonicus. »
 † Ego. M. capellanus. »

-
- (1) G. D. «vestre».
 (2) G. D. «Valneos».
 (3) G. D. «Jusbadum».
 (4) G. D. omite «et».
 (5) G. D. «abrenuntiantes».
 (6) G. D. «quos».
 (7) G. d. «et».
 (8) G. D. «utriusque Ecclesie».
 (9) G. D. «impositionem».
 (10) Sigüen cuatro columnas de nombres, ocupando la tercera el del arzobispo; única, y no completa, que transcribió Gil González Dávila.

† Ego. P. canonicus.....	cf.
† Ego. Didacus canonicus.....	»
† Ego. W. canonicus.....	»
† Ego. M. canonicus.....	»
† Ego. J. canonicus.....	»
† Ego. B. canonicus.....	»

Columna 2.^a

⚠ Ego. Vilielmus salamantinus archidiaconus.	cf.
⚠ Ego. Christoforus, cantor.....	»
† Ego. W. thesaurarius.....	»
⚠ Ego. O. canonicus.....	»
† Ego. G. canonicus.....	»
⚠ Ego. F. canonicus.....	»
⚠ Ego. B. canonicus.....	»
† Ego. A. canonicus.....	»
† Ego. M. canonicus.....	»
⚠ Ego. W. canonicus.....	»

Columna 4.^a

† Ego. A. prior Civitatis Roderici.....	cf.
† Ego. S. archidiaconus.....	»
† Ego. Cornelius canonicus.....	»
† Ego. Y. cantor.....	»
† Ego. J. archipresbiter.....	»
† Ego. I. canonicus.....	»
† Ego. P. canonicus.....	»
† Ego. J. canonicus.....	»

Datis Salamantice. xviii (1) kalendas februarii. Era 1.^a cc.^a xii.^a (2); archiepiscopatus autem domini Petri iii.¹ anno primo (3).

Hecha esta avenencia (14 Enero 1174), el Cabildo de Ciudad Rodrigo pudo proceder y procedió inmediatamente á la elección

(1) G. D. «19».

(2) G. D. «1212».

(3) G. D. «tertii anno I».

del obispo que debía ocupar la Sede vacante. Su consagración por mano del arzobispo tuvo lugar probablemente en 27 de Enero, Domingo de Sexagésima, al tenor del siguiente diploma:

3.

Ciudad Rodrigo, Enero 1174. El rey D. Fernando II, con su hijo don Alonso, confirman al nuevo obispo D. Pedro Daponte las donaciones hechas anteriormente á su Sede y le otorga la mitad del realengo minero. El original estuvo archivado en la Catedral.—Sánchez Cabañas, *cod. cit.*, folio 66 r.—67 v.

In nomine Domini nostri Jesu Christi, amen.

Ea que in presentia nostra statuta sunt, ne in posterum oblivioni tradantur scripto mandari decrevimus.

Catholicorum itaque regum est sanctas ac religiosas personas largis ampliare beneficiis et pro meritis amplis ditare muneribus. Eapropter ego, rex Dominus Ferdinandus una cum filio meo rege Domino Adefonso, predecessorum meorum vestigiis inherendo, qui beate ac religiosissime Virginis Marie ecclesiam sanctam tam donis quam dignitatibus exaltare semper studuerunt, Ecclesie Civitatis et vobis Petro de Ponte eiusdem Ecclesie episcopo carissimo, necnon et omnibus successoribus vestris per beneplacitum vestrorum canonicorum tam presentium quam futurorum eidem Ecclesie servientium, [id] afferre disposui per quod patrocinium recognoscam in terris, cuius patrocinium promereri desidero in celis.

Ea igitur que a me per eius gratiam eidem Ecclesie sunt collata confirmando, do Deo et Ecclesie beate Marie Civitatis Roderici, et Domino Petro de Ponte eiusdem Ecclesie episcopo carissimo dimidiam partem lucri totius, quod Regi pertinet ex veneriis, id est, ex origine ipsius terre, ipsorumque fragmina in toto confinio Civitatis Roderici, scilicet de inventione omni metallorum auri argenti cupri similiter stagni et ferri, necnon de creta et alumre et greda, de rubea et de qualibet altera inventione de terra origine et confinio procedente. Hanc autem dimidiam partem, que nobis pertinet, nonnisi episcopo predicto vel

episcopis successoribus recipi mandamus, ut quidquid in supradictis inventionibus repertum fuerit, [ita] de eo [fiat ut] quod parti regie partinet dimidium mense regie consumatur, reliquum vero sibi ipsis et Ecclesie sue, pro remedio anime nostre et parentum nostrorum, et pro tanto servitio quod nobis alumnus noster (I) Civitatensis episcopus, multo temporis spatio laborando liberaliter prebuit, de regia nostra institutione habeant, possideant et defendant; et de cetero non sit licitum alicui, nec parti regie nec aliis, nisi episcopo predictae Ecclesie, aliqua occasione causam huiusmodi lucri investigare secundum institutionem presignatam, sed ipsis et mense regie integre conservetur.

Et si quis contra hoc meum factum spontaneum venire presumpserit, iram Dei omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et cum Juda Domini traditore et cum Datam et Abiron quos terra vivos absorbit in inferno sit damnatus; et pro ausu temerario, si quis invaserit, quadruplum reddat et regie parti sex mille marapetinos persolvat; et hoc scriptum semper sit firmum.

Facta carta in Civitate Roderici, mense januarii era millesima ducentesima duodecima, regnante rege Domino Ferdinando, Legionis, Gallecia, Asturiis et Extremadura.

Et ego, Ferdinandus, Dei gratia Hispaniarum rex, una cum filio meo Domino Adefonso, hoc scriptum quod fieri iussi proprio robore confirmo.

Petrus archiepiscopus Compostellane Ecclesie confirmo.

Johannes Legionensis eps. conf.—Johannes Lucensis eps. conf. Rodericus Ovetensis eps. conf.—Beltrandus Tudensis eps. conf. Adefonsus Auriensis eps. conf.—Vitalis Salmaticensis eps. conf. Arnaldus Astoricensis eps. conf.—Stephanus Cemorensis eps. conf.—Petrus Cauriensis eps. conf.

Velascus comes in Limia conf.—Gomez comes in Trastamara conf.—Gonsalvus Osorii, regis maiordomus conf.—Ferdinandus Deuspontii dominans in Zamora conf.—Ferdinandus Gutierrez,

(1) Había sido canónigo Maestrescuela de Santiago, y muchos años notario del Rey.

regis signifer, conf.—Ferdinandus Roderici, teneus tures Legionis conf.—Pelagius conf.—Petrus Pelagii conf.

Ego Petrus Johannis regis notarius, Pelagio de Lauro Compostellano archidiacono cancellario, conf.

León, 22 de Agosto de 1174. Donación que el rey D. Fernando II en una con su mujer D.^a Urraca y su hijo D. Alfonso y con el obispo don Pedro y el concejo de Ciudad Rodrigo hizo al abad D. Hugo y al Monasterio cisterciense de Aguiar.—Archivos de este monasterio y del de Moreruela.

Por más que lo he buscado, no he podido encontrar el texto de esta escritura, cuya era *MCCXII* se deformó en *MCCIII*, y dió margen para introducir en el episcopologio de Ciudad Rodrigo, con fecha del año 1165, al *apócrifo* D. Pedro.